



Le 7 octobre 2009

## **Un bon premier semestre**

### **Hausse des volumes portée par la reprise de la consommation**

### **Conclusion de l'opération Marie : un nouveau cap dans le traiteur**

Pour le premier semestre de l'exercice 2009-2010 (mars à août 2009), le Groupe LDC affiche un chiffre d'affaires stable à 924,9 M€. En volume, l'activité reste bien orientée avec une hausse de 3,3% des tonnages commercialisés (+1,1% à périmètre identique).

#### **Volaille France Une activité toujours bien orientée**

Hors amont, le chiffre d'affaires du pôle ressort à 636,9 M€ au premier semestre contre 636,6 M€ sur la même période de 2008.

La stabilité du chiffre d'affaires s'accompagne d'une progression des volumes de près de 3% sur l'ensemble du semestre (+2,2% à périmètre identique). Cette croissance recouvre des performances contrastées selon les circuits de distribution. Alors que l'export de produits congelés voit ses volumes reculer de près de 10%, les ventes des grands circuits de distribution (59% des volumes du pôle) continuent de profiter de la bonne tenue de la consommation et affichent une croissance de 4% sur le semestre.

Le deuxième trimestre participe à cette stabilité avec un chiffre d'affaires de près de 311,5 M€ en repli limité de 1%. La hausse des volumes ressort à 1,2% (+0,6% à périmètre identique).

#### **International De nouvelles avancées**

A l'international, le redéploiement industriel et commercial s'est poursuivi : finalisation de la restructuration en Espagne, arrêt des activités non stratégiques et relance des produits élaborés en Pologne. Les bénéfices de ces actions se retrouvent dans l'évolution des volumes en repli limité de 2,4% sur l'ensemble du premier semestre. Au deuxième trimestre, les volumes sont stables confirmant l'amélioration continue de la situation.



En termes de chiffre d'affaires, l'activité du premier semestre affiche une baisse de 2% à taux de change constant. Sur le second trimestre, le repli est limité à 1,7%.

Ces éléments positifs devraient comme attendu contribuer au net redressement des résultats du pôle dès le premier semestre.

### **Traiteur : Intégration d'Entr'Acte Finalisation de l'opération Marie**

Au premier semestre, le pôle traiteur enregistre un chiffre d'affaires en progression de 18% (-3,7% à périmètre identique) à 126,2 M€. Cette progression du chiffre d'affaires intègre la contribution sur l'ensemble de la période de la société Entr'Acte, acquise en janvier 2009.

Au deuxième trimestre la hausse du chiffre d'affaires ressort à 16,8% (+17,9% en volumes).

LDC annonce par ailleurs la réalisation définitive de l'acquisition de Marie (265 M€ de chiffre d'affaires en 2008) le 7 octobre. Elle fait suite à l'approbation de l'opération par l'Autorité de la Concurrence.

Christophe Fenart, en charge des activités frais de Marie depuis plus de 5 ans, a été nommé Directeur Général de l'ensemble des sites et des activités de la société. Aux côtés de Philippe Gelin, Directeur du Pôle Traiteur LDC, il œuvrera pour réussir l'intégration de la société Marie dans le Pôle Traiteur du Groupe LDC.

Avec ce rapprochement le Groupe accède à une marque forte et devrait bénéficier de synergies significatives.

Marie sera consolidé sur l'ensemble du quatrième trimestre 2009 (octobre à décembre).

### **Confirmation des objectifs 2009-2010 : hausse de plus de 20 % du résultat opérationnel courant**

Au regard de ce début d'année réussi, LDC confirme avec confiance son objectif de progression de plus de 20% de son résultat opérationnel courant pour l'ensemble de l'exercice 2009-2010.

### **Éléments de comparaison trimestrielle du chiffre d'affaires consolidé**

	Premier trimestre			Deuxième trimestre			Premier semestre		
	2008	2009	% var	2008	2009	% var	2008	2009	% var
	2009	2010		2009	2010		2009	2010	
<b>Volaille dont :</b>	<b>416,4</b>	<b>408,6</b>	<b>-1,9%</b>	<b>406,7</b>	<b>390,0</b>	<b>-4,1%</b>	<b>823,1</b>	<b>798,7</b>	<b>-2,9%</b>
- France	375,6	377,1	+0,4%	364,0	356,0	-2,2%	739,6	733,0	-0,9%
- International	40,8	31,6	-22,7%	42,7	34,1	-20,0%	83,5	65,7	-21,3%
<b>Traiteur</b>	<b>54,3</b>	<b>64,7</b>	<b>+19,2%</b>	<b>52,6</b>	<b>61,5</b>	<b>+16,8%</b>	<b>106,9</b>	<b>126,2</b>	<b>+18,0%</b>
<b>Total Groupe</b>	<b>470,7</b>	<b>473,3</b>	<b>+0,6%</b>	<b>459,3</b>	<b>451,6</b>	<b>-1,7%</b>	<b>930,0</b>	<b>924,9</b>	<b>-0,5%</b>



## CONTACTS

---



### **André Delion**

Directeur Administratif et Financier  
02 43 62 70 00  
[andre.delion@ldc.fr](mailto:andre.delion@ldc.fr)



Stéphane Ruiz  
01 56 88 11 11  
[sruiz@actifin.fr](mailto:sruiz@actifin.fr)

### **Presse**

Marie Gavériaux  
01 56 88 11 13  
[mgaveriaux@actifin.fr](mailto:mgaveriaux@actifin.fr)

### **Investisseurs**

Alexandre Commerot  
01 56 88 11 18  
[acommerot@actifin.fr](mailto:acommerot@actifin.fr)